2

[image: image1.png]

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ____09.09.2022_______ № ___664____
	О внесении изменений в Порядок предоставления ежемесячной компенсационной денежной выплаты на питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам, для которых муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области организовано обучение на дому, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области              от 07.09.2020 № 622

Руководствуясь частью 2.1. статьи 37, частью 7 статьи 79 Федерального закона                  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством обеспечение питанием обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления ежемесячной компенсационной денежной выплаты на питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам, для которых муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области организовано обучение на дому, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 07.09.2020 № 622, следующие изменения:
1.1. Абзац 3 пункта 1.1. изложить в новой редакции:
«-Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации общественного питания населения, утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 (далее – СанПиН 2.3/2.4.3590-20).».
1.2. Пункт 2.1. изложить в новой редакции:

«Право на получение компенсационной выплаты имеют все родители (законные представители) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, для которых муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области организовано обучение на дому.».
1.3. Пункт 3.1. изложить в новой редакции:

«Размер компенсационной выплаты на питание одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья, ребенка-инвалида, для которого муниципальной бюджетной общеобразовательной организацией муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области организовано обучение на дому, устанавливается постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.».
2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Е.М. Хасько) настоящее постановление опубликовать в газете «Десна» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Т.В. Токареву.

Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                             А.А. Новиков
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ